COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/ALICC

1

ATA Nº 01 DA REUNIÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2024 PARA SELEÇÃO DE
EMPRESAS/CONSÓRCIOS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA APRESENTAÇÃO
DE PROPOSTA À INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2024, às 9h, no auditório da ALICC, situada a
Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-050, reuniram-se os membros da
COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, instituída pela DECRETO Nº. 9.396
MACEIÓ/AL, 24 DE MARÇO DE 2023, para abertura da sessão do CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 03/2024, referente ao Processo Administrativo nº 11100.132698/2023.
Recebemos os ENVELOPES de nº 01, contendo os documentos de habilitação e de nº 02,
contendo os documentos de pontuação do CONSÓRCIO PMCMV MUNÍCIPIO DE MACEIÓ,
tendo como empresa líder ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ Nº 41.157.967/0001-
69, como previsto no instrumento convocatório.   A Comissão credenciou o CONSÓRCIO
representado pelo Senhor Artur Mendonça Cavalcante Teixeira, engenheiro civil, CPF nº
098.121.654-44. Estava presente como ouvinte o Senhor Nichollas Ramon Fernandes Costa
de Lima, Engenheiro civil, CPF nº 104.637.674-89.  Participou do Chamamento apenas a
CONSÓRCIO PMCMV MUNÍCIPIO DE MACEIÓ. A Comissão rubricou os envelopes em
conformidade com o subitem 9.3 do instrumento convocatório. Seguindo-se o subitem 9.4,
foram abertos os documentos do ENVELOPE de nº 01, sendo rubricada a primeira e última
páginas dos volumes encadernados.   Após conferência da documentação, visto estar em
consonância com o edital, a Comissão suspendeu a sessão para análise dos documentos
apresentados, seguindo as etapas previstas no subitem 9.5 do edital e o resultado será
divulgado no Diário Oficial do Muncípio de Maceió,  abrindo-se o prazo recursal de 05 (cinco)
dias úteis, como preconizado no item 9.7 do instrumento convocatório. Encerrada a fase de
habilitação, na forma do subitem 9.9, a comissão agendará dia e hora para abertura do
envelope de nº 02.  Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que será assinada pela
Presidente, os membros da Comissão Permanente de Credenciamento, o ouvinte e o
representante legal do CONSÓRCIO.

Sandra Raquel dos Santos Serafim

                                                        Presidente

Jorge Luiz Sandes Bandeira
Membro

José Aldo da  Rocha

Membro

Artur Mendonça Cavalcante Teixeira
Representante legal

CONSÓRCIO PMCMV MUNÍCIPIO DE MACEIÓ

Nichollas Ramon Fernandes Costa de Lima
Ouvinte